АССОЦИАЦИЯ

«Саморегулируемая организация

Архитекторов и проектировщиков Дальнего Востока»

(Ассоциация СРО АПДВ)

ПРОТОКОЛ

08 декабря 2016 г.            г. Хабаровск                           № 27

заседания Правления

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ООО «Проектная мастерская «Атриум-Партнер», г. Хабаровск, в лице главного

архитектора Редькина А.П.;

Общество с ограниченной ответственностью "Стройпроект" в лице представителя

Ивановой О.Ж.;

ООО «Хабаровскгражданпроект», г. Хабаровск, в лице главного инженера Володькиной

Л.Ш.

ООО «ДВ-Стройпроект», г. Хабаровск, в лице директора Прокофьева С.В.;

ООО «Росоргтехстром», г. Хабаровск, в лице заместителя генерального директора

Евдокимова В.Н.;

ОАО ТПИ «Хабаровскпромпроект», г. Хабаровск, в лице директора Либина Е.Н.;

ООО «ДВПИ»,  г. Хабаровск, в лице представителя Тена В.Х.

Итого: присутствуют 7 членов Правления. Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

Директор Ассоциации СРО АПДВ Прокудин Н.Н.

Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

Председатель: Председатель Правления Ассоциации СРО АПДВ Редькин А.П.;

Секретарь: Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

ПОВЕСТКА:

1.  О приеме новых членов в Ассоциацию СРО АПДВ согласно Приложению №1.

2. Об утверждении заключений Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ и выдаче

членам Ассоциации СРО АПДВ Свидетельства о допуске к работам по подготовке

проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального

строительства согласно Приложению № 2.

3. Утверждение плана контрольных мероприятий на 2017 г.

4. О проведении плановой аудиторской проверки финансово-хозяйственной деятельности

Ассоциации СРО АПДВ за 2016 г. Утверждение организации проводящей проверку  и

сроков проведения проверки.

5. Об оплате членских взносов.

6. О рассмотрении уведомлений организаций-членов Ассоциации СРО АПДВ.

Первый вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

о принятии в Ассоциацию СРО АПДВ новых членов согласно Приложению № 1,

подавших соответствующие заявления о приеме в Ассоциацию СРО АПДВ.

2

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ:  Принять в члены Ассоциации СРО АПДВ организации, согласно списку

Приложения  № 1.

Второй вопрос.

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ Чкило Д.О.

об утверждении заключений Контрольного комитета Ассоциации СРО АПДВ по членам

Ассоциации СРО АПДВ согласно Приложению № 2 о выдаче членам Ассоциации СРО

АПДВ Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации,

оказывающим влияние на безопасность объектов  капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

РЕШИЛИ:  Утвердить соответствующие заключения Контрольного комитета

Ассоциации СРО АПДВ о выдаче членам Ассоциации СРО АПДВ согласно списку

(Приложение № 2) Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной

документации, оказывающим влияние на безопасность объектов  капитального

строительства. Оформить членам Ассоциации СРО АПДВ Свидетельства о допуске

согласно списку (Приложение № 2)

 Директору Ассоциации СРО АПДВ Прокудину Н.Н. осуществить выдачу

указанных свидетельств и внести данную информацию в реестр членов Ассоциации СРО

АПДВ, с последующим размещением на официальном сайте Ассоциации СРО АПДВ:

www.aipdv.ru

Третий вопрос.

СЛУШАЛИ: Чкило Д.О. об утверждении Плана контрольных мероприятий Ассоциации

СРО АПДВ на 2017 год.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить План контрольных мероприятий Ассоциации СРО АПДВ

на 2017 год.

Четвертый вопрос.

СЛУШАЛИ: Прокудина Н.Н. о проведении плановой аудиторской проверки финансово-

хозяйственной деятельности Ассоциации СРО АПДВ за 2016 г. с предложением

утвердить организацию проводящую проверку - ООО «Аудит-Эталон»  и установить срок

проведения проверки с 27 февраля по 07 марта 2017 г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить организацию проводящую проверку ООО «Аудит-Эталон»

и сроки проведения проверки с 27 февраля по 07 марта 2017 г.

Пятый вопрос.

СЛУШАЛИ: Прокудина Н.Н. с информацией об уплате членских взносов и предложении

выставить счета для оплаты членских взносов за I квартал 2017г. в декабре 2016г.

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Выставить счета для оплаты членских взносов за I квартал 2017г. в

декабре 2016г.

Шестой вопрос.

СЛУШАЛИ: Прокудина Н.Н. с информацией об исполнении требовании пункта 3 статьи

3.3 Федерального закона от 03.07.2016 №372-ФЗ «О внесении изменений в

http://www.aipdv.ru/

3

Градостроительный кодекс РФ и другие законодательные акты РФ» организациями-

членами Ассоциации СРО АПДВ: предоставлении уведомлений о сохранении членства и

уведомлений о прекращении членства(Приложение№ 3).

ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель           А.П. Редькин

Секретарь         Д.О. Чкило

4

Приложение № 1

к Протоколу заседания Правления

        Ассоциации СРО АПДВ от 08.12.2016 г.

           № 27

Список кандидатов в члены Ассоциации СРО АПДВ

1. Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива» (г. Хабаровск)

5

Приложение № 2

к Протоколу заседания Правления

        Ассоциации СРО АПДВ от 08.12.2016 г.

           № 27

Список членов Ассоциации СРО АПДВ на выдачу Свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов

капитального строительства

1. Общество с ограниченной ответственностью «Перспектива» (г. Хабаровск)

Виды работ: 1 (1.1,1.2,1.3), 4 (4.5), 5 (5.3,5.4,5.5,5.6), 6 (6.1,6.2,6.3), 13

Переоформление свидетельства в связи с введением дополнительных видов работ:

1. Акционерное общество "Дальневосточная электротехническая компания"

(г. Хабаровск)

Вид работ: 13

2. Общество с ограниченной ответственностью «Электросетьмонтаж» (г. Магадан)

Виды работ: 5 (5.3, 5.4)

6

Приложение № 3

к Протоколу заседания Правления

        Ассоциации СРО АПДВ от 08.12.2016 г.

           № 27

Список членов Ассоциации СРО АПДВ, предоставивших уведомления о сохранении

членства:

№ сви-

детель-

ства

Наименование юридического лица /

индивидуального предпринимателя
Место нахождения (город)

1 0001 КГУП «Хабаровскгражданпроект» г. Хабаровск

2 0002 ООО «Дальэлектропроект» г. Хабаровск

3 0003 ООО "Благпроект" (ООО «АрТэк») г. Благовещенск

4 0005
МУП ПИ

«КОМСОМОЛЬСКГОРПРОЕКТ»
г. Комсомольск-на-Амуре

5 0006 ООО НПЦ «НАСЛЕДИЕ-РОСС» г. Владивосток

6 0007 ООО «ПромстройНИИпроект» г. Магадан

7 0008 ООО «ПРОГРЕСС -ДВ» г. Хабаровск

8 0009 ООО «ПРОГРЕСС» г. Хабаровск

9 0010 ПИК «АЗИМУТ» г. Хабаровск

10 0012 ООО ПСФ «Рапид» г. Комсомольск-на-Амуре

11 0013
ОАО «Хабаровская

энерготехнологическая компания»
г. Хабаровск

12 0015 ОАО ТПИ «Хабаровскпромпроект» г. Хабаровск

13 0016 ОАО «БуреяГЭСстрой» п. Талакан

14 0018 ООО «ДальГеоПроект» г. Хабаровск

15 0019 ООО ПИ «Хабаровскэнергопроект» г. Хабаровск

16 0020 ЗАО «Исследования в строительстве» г. Хабаровск

17 0024 ОГБУ «Автодорпроектконтроль»
п. Птичник

Биробиджанского р-на

18 0026 ЗАО «Дальметаллургстрой» г. Комсомольск-на-Амуре

19 0029 ООО «Базис» г. Благовещенск

20 0030
 ЗАО «Комплексная проектная

компания»
г. Хабаровск

21 0033
ОАО «Хабаровский

нефтеперерабатывающий завод»
г. Хабаровск

22 0034 ООО ИТЦ «СКАД» г. Хабаровск

7

23 0035 ООО ПСО «Благовещенскпроект» г. Благовещенск

24 0038 ООО «Атриум-Партнер» г. Хабаровск

25 0039
ООО «Архитектурно-конструкторская

компания»
г. Советская Гавань

26 0040 ООО ПКП «Востокавтоматика» г. Хабаровск

27 0043
ООО «Хабаровская электротехническая

компания»
г. Хабаровск

28 0044 ООО «Стройпроект» г. Тында

29 0046 ООО «Интерфейс» г. Хабаровск

30 0047 ООО «Архводпроект-ДВ» г. Владивосток

31 0048 ООО ПМ «Графика» г. Комсомольск-на-Амуре

32 0049 ООО «Маркетри» г. Хабаровск

33 0050 ООО «Континент-Тау» г. Хабаровск

34 0052 МУП «Тепловые сети» г. Хабаровск

35 0053 ЗАО «Дальстальконструкция» г. Комсомольск-на-Амуре

36 0054 ООО «ДВ-Стройпроект» г. Хабаровск

37 0057 ОАО «Дальпроектлегкоконструкция» г. Хабаровск

38 0058 ООО «ЭСС-ДВ» г. Хабаровск

39 0060 ООО «Энергоцентр» г. Благовещенск

40 0061 ООО ПСФ «Инфра» г. Комсомольск-на-Амуре

41 0063 ООО «АРХБЮРО» п.Новостройка р-н им.Лазо

42 0065 ООО «Горпроект» г. Хабаровск

43 0066 ООО «Архитектура» г. Белогорск

44 0067 ООО «Инспект+» г. Комсомольск-на-Амуре

45 0071 ООО «АРК» г. Хабаровск

46 0074 ООО «Е. Осетров и Партнеры» г. Хабаровск

47 0075 ИП Григорьев С.Б. г. Хабаровск

48 0076 ГОУ ВПО ДВГУПС г. Хабаровск

49 0077 ООО «Экопроект» г. Благовещенск

50 0078 ООО «АРХПРОЕКТ»
г. Петропавловск-

Камчатский

51 0079 ООО «Амурремпроект» г. Благовещенск

52 0080 ООО ПФ «АРКС» г. Владивосток

53 0081
ООО АРХИТЕКТУРНАЯ

МАСТЕРСКАЯ «СТИЛЬ-А»
г. Южно-Сахалинск

8

54 0082 ГУП «Камчатгипрорыбпром»
г. Петропавловск-

Камчатский

55 0083 ЗАО «Гражданпроект» г. Свободный

56 0084 ОАО «Камчатжилкоммунпроект»
г. Петропавловск-

Камчатский

57 0085 ООО «Управление проектных работ» г. Биробиджан

58 0086 ЗАО «ЛАНИТ-ПАРТНЕР» г. Хабаровск

59 0087 ОАО «Электросетьмонтаж» г. Магадан

60 0089 ООО «Архстройсити» г. Хабаровск

61 0090 ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ» г. Южно-Сахалинск

62 0093
МУП «Управление капитального

строительства»
г. Амурск

63 0096 ЗАО «АЛИ» г. Хабаровск

64 0097 ООО «ЮПИКС» г. Хабаровск

65 0099 ООО «НК проект» г. Хабаровск

66 0101 ФГУ «Управление «Амурмелиоводхоз» г. Благовещенск

67 0103
ООО «Консалтинговая компания

«Арктур Эксперт»
г. Владивосток

68 0104 ООО «Сервер» г. Благовещенск

69 0106 ООО «Архипелаг» г. Хабаровск

70 0107 ОАО «Электросервис» г. Лесозаводск

71 0108 ООО «Промгражданпроект» г. Алдан

72 0109
ЗАО «Инженерно-техническая компания

«Диагностика и контроль»
г. Хабаровск

73 0111
ООО «Специализированное монтажно-

наладочное предприятие-3»
г. Магадан

74 0113
ООО «Магаданский Центр

Энергосбережения»
г. Магадан

75 0114 ООО «ВостокАвтоГаз» г. Хабаровск

76 0116 ЗАО «АПК «Градостроитель» г. Южно-Сахалинск

77 0117
ООО Научно-внедренческая фирма

«Сенсоры, модули, системы ДВ»
г. Хабаровск

78 0118 ООО «Амурметаллзащита» г. Хабаровск

79 0120 ООО «Дальгеострой» г. Хабаровск

80 0121 ООО «Эком-коттедж» г. Хабаровск

81 0122 ООО «Востокрегиострой» г. Советская Гавань

82 0123 ООО «Регион-Север» г. Якутск

9

83 0124 ООО "ЭНЕРГОАГРОПРОМПРОЕКТ"  г. Хабаровск

84 0127 ООО «САХАЛИНСТРОЙКОНТРОЛЬ» г. Южно-Сахалинск

85 0128
ООО «АС-АРХИТЕКТУРНАЯ

СТУДИЯ»
г. Комсомольск-на-Амуре

86 0130 ООО «АСВ ДВ» г. Хабаровск

87 0131 ООО «ДВПИ» г. Хабаровск

88 0133 ООО «ДВ Торги» г. Владивосток

89 0135 ФГБОУ ВПО «ТОГУ» г. Хабаровск

90 0137
МБУ «Служба технического контроля

города Магадана»
г. Магадан

91 0139 МУП «Стрела» г. Хабаровск

92 0140 ОАО «Гидроэлектромонтаж-Саха» г. Нерюнгри

93 0142 ООО «Дальдориспытания» г. Благовещенск

94 0144
ООО «Строительно-монтажная фирма

«Актис»
г. Хабаровск

95 0145 ООО «Сампо» г. Хабаровск

96 0147 ФГБОУ ВПО «КнАГТУ» г. Комсомольск-на-Амуре

97 0150 ЗАО ДВРЦ «СТАЛТ» г. Хабаровск

98 0151 ООО «Стройпроект»
г. Хабаровск

99 0153 ОАО «Нижне-Бурейская ГЭС» п. Новобурейский

100 0154 ЗАО "ИТС "Диатэкс" г. Хабаровск

101 0155 ООО "Новый дом" г. Хабаровск

102 0159 ООО «ДальАгроРазвитие» г. Хабаровск

103 0165
ООО «Дальневосточный экспертно-

криминалистический центр»
г. Владивосток

104 0169 ООО "БиробиджанВодПроект" г.Биробиджан

105 0170 ООО "ВОСТОКИНВЕСТПРОЕКТ" г.Благовещенск

106 0171 ООО "ТЭЗиС" г.Владивосток

107 0175 ООО "Мегалит" Хабаровск

108 0180 ООО "СТЭК" Хабаровск

109 0181 ООО "Эко плюс" Хабаровск

110 0182 ОАО "Амурметалл" Комсомольск-на -Амуре

111 0183 ИП Гусейнов И.М. с. Калинка

112 0184 ООО "Приборы и системы учета" Хабаровск

113 0185 ИП Осетров Е.П. Хабаровск

10

114 0186 ООО "Абрис" Хабаровск

115 0187 ООО ВИК "Климат Консалт" Хабаровск

116 0188 ООО КС ГОК Биробиджан

117 0189 ООО "ВостокГеоПроект Хабаровск

118 0190 ООО "ПРОЕКТ-ПЛЮС" Райчихинск

119 0191 ООО "Универсал" Хабаровск

120 0193 ООО "Росоргтехстром" Хабаровск

121 0195 ООО "Антиква" Хабаровск

122 196 ООО "Колымский экспертный центр" Магадан

123 197 ООО "Дальстройиндустрия" Комсомольск-на -Амуре

124 199 ЗАО "ДЭТК" Хабаровск

125 200 ООО "Концепт" Хабаровск

126 201 ООО "ПО "СтройПроект Благовещенск

127 202 ООО "Амур-ЭП" Хабаровск

128 203 ООО "Автодор-Проект" Хабаровск

129 204 ООО "Связь Монтаж Комплект" Хабаровск

130 207 ОАО "Востоксельэлектросетьстрой" Хабаровск

131 208 МУП г.Хабаровска "НПЦОДД" Хабаровск

132 209 ООО "ПроектСтрой ДВ" Хабаровск

133 211 ООО Предприятие "ИЗОТОП" Хабаровск

134 212 ООО "Камила" Благовещенск

135 213 ООО "Тоцци Восток" Москва

136 215 ООО "Сократ ДВ" Хабаровск

137 217 ООО "Константа Центр" Хабаровск

138 218 ООО "ИНТЕХПРОЕКТ" Хабаровск

139 219 ООО "ЭлектроПромСвязь" Хабаровск

140 220 ООО "Дельта" Корсаков

141 221 ООО "ДВ-Строй" Хабаровск

142 0222 ООО "ДВИП" Хабаровск

143 0225 МУ ППЭС Комсомольск-на -Амуре

144 0226 ООО "ХабаровскСтройПроект" Хабаровск

145 0227 ООО "РИМ" Хабаровск

146 0228 ООО "Сахлайн" Южно-Сахалинск

147 0229 ООО "ТРАКТ" Биробиджан

148 0230 ООО "Трансстрой-Тест" Карсаков

11

149 0231 ООО "ВиКо" Хабаровск

150 0232 ООО НПФ "АУР и К" Хабаровск

151 0233 ООО "Формат" Хабаровск

152 0234 ООО "Электро Монтаж Строй" Хабаровск

153 0235 ООО "Центр Строй Проект" Хабаровск

154 0236 ООО "Архитектор" Хабаровск

155 0237 НКО "Фонд капремонта Магадан.обл"  Магадан

156 0238 ООО "Золотой Дракон ТИК" Владивосток

157 0239 ООО "Востоктеплозащита" Хабаровск

158 0240 ООО "Гелиос" Биробиджан

159 0241 НО "Фонд капремонта МКД области" Благовещенск

160 0242 ООО "СКС" Хабаровск

161 0243 ООО "Сельэлектрострой" Биробиджан

162 0244 НО "Фонд капитального ремонта" г.Южно-Сахалинск

163 0245 ООО "Центр земельного права" Хабаровск

164 0246 ООО "Сигнал-ОПС" Холмск

165 0247 ООО "ЭКРА-ВОСТОК" Хабаровск

166 0248 ООО "Аудит-Строй" Хабаровск

167 0249 ООО "Мостоотряд-43" Тында

Список членов Ассоциации СРО АПДВ, предоставивших уведомления о прекращении

членства:

№ сви-

детель-

ства

Наименование юридического лица /

индивидуального предпринимателя
Место нахождения (город)

1 0059 ООО «Росич» Благовещенск

2 0125
ОО «Научно-производственная компания

РЕЗИС»
Хабаровск

3 0214 ООО "Оргкоммунэнерго" Хабаровск

4 0198 ООО "МСК-10" Тында

5 0224 ООО "Вентхолдинг Дальный Восток" Хабаровск

6 0168 ООО «ТОР «ДВ» Хабаровск